

Số: 99/KH-SKHCN

Đắk Nông, ngày 06 tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị công bố, giới thiệu, chuyển giao kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đợt 2, năm 2024

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định quản lý nhà nước việc thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Đắk Nông và Quyết định số 40/2022/QĐ-UBND ngày 03/11/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ các Quyết định về việc công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh (*Chi tiết theo Phụ lục số 01 đính kèm*).

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố, giới thiệu, chuyển giao kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đợt 2, năm 2024, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Công bố, giới thiệu, chuyển giao kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh cho các Sở, Ban, ngành, UBND huyện, thành phố Gia Nghĩa và các tổ chức, cá nhân có liên quan nhằm thúc đẩy mạnh mẽ các hoạt động ứng dụng, chuyển giao, nhân rộng kết quả nghiên cứu khoa học và công nghệ vào sản xuất và đời sống, tạo bứt phá về năng suất, chất lượng, hiệu quả và nâng cao sức cạnh tranh của sản phẩm, hàng hóa phục vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

#### II. NỘI DUNG

1. Tổ chức chủ trì, Chủ nhiệm nhiệm vụ báo cáo, giới thiệu kết quả thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh (*Theo Phụ lục số 01 đính kèm*).

2. Sở Khoa học và Công nghệ bàn giao các sản phẩm của các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh cho các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa và các tổ chức, cá nhân có liên quan để triển khai ứng dụng hiệu quả vào thực tiễn sản xuất và đời sống trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

#### III. THÀNH PHẦN

- Chủ trì Hội nghị: Đại diện Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ.

- Báo cáo viên: Chủ nhiệm các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh (Theo Phụ lục số 01 đính kèm).

- Đại biểu tham dự: Đại diện các Sở, Ban, ngành; UBND các huyện và thành phố Gia Nghĩa; các tổ chức chính trị - xã hội, đoàn thể có liên quan; các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ; Báo Đắk Nông; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đắk Nông.

\* **Số lượng:** 02 cuộc (20 người/cuộc).

#### **IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** 02 ngày, dự kiến trong tháng 9/2024.

**2. Địa điểm:** Hội trường (Tầng 1), Sở khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông.

#### **V. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

**1. Tổng kinh phí:** 31.650.000 đồng (Bằng chữ: *Ba mươi một triệu, sáu trăm năm mươi nghìn đồng*).

(Chi tiết có Phụ lục số 02 đính kèm).

**2. Nguồn kinh phí:** Kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2024 phân bổ cho hoạt động quản lý chung các nhiệm vụ khoa học và công nghệ.

#### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Phòng Quản lý khoa học**

- Xây dựng Chương trình, nội dung tổ chức Hội nghị;
- Tham mưu Lãnh đạo Sở phát hành Giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị;
- Tham mưu Lãnh đạo Sở ban hành Công văn gửi các cơ quan, đơn vị tiếp nhận các kết quả nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh;
- Chuẩn bị các thủ tục có liên quan triển khai tổ chức Hội nghị;
- Phối hợp Văn phòng Sở trong việc thanh toán kinh phí Hội nghị.

##### **2. Văn phòng Sở**

- Chuẩn bị Hội trường, Market, Máy tính, Máy chiếu, trang trí khánh tiết, nước uống theo chế độ phục vụ Hội nghị;
- Tạo tài liệu bằng mã QR code;
- Đăng tải thông tin về Hội nghị lên Trang thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ;
- Thực hiện chế độ thanh toán kinh phí theo quy định.

##### **3. Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng khoa học công nghệ**

- Tổ chức tiếp nhận các sản phẩm của các nhiệm vụ khoa học và công nghệ phục vụ trưng bày giới thiệu tại các Hội nghị, Hội thảo chuyên ngành khoa học và công nghệ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị công bố, giới thiệu, chuyển giao kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đợt 2, năm 2024. Yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- GD và các PGD Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc;
- Website Sở;
- Lưu: VT, QLKH<sub>(Lan)</sub>.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Đặng Văn Tin**

**Phụ lục số 01**  
**Các Quyết định về việc công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh**  
(Kèm theo Kế hoạch số: 99/KH-SKH-CN ngày 06/9/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông)

STT	Số, ký hiệu văn bản	Ngày, tháng, năm ban hành	Tên văn bản	Tổ chức chủ trì nhiệm vụ	Chủ nhiệm nhiệm vụ	Ghi chú
<b>I. LĨNH VỰC KHOA HỌC TỰ NHIÊN VÀ CÔNG NGHỆ</b>						
1	12/QĐ-SKH-CN	25/01/2024	Về việc công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh: “Đánh giá khả năng sinh trưởng, phát triển và chống chịu của cây hồ tiêu nuôi cấy mô ngoài đồng ruộng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông”	Viện Khoa học Kỹ thuật Nông Lâm nghiệp Tây Nguyên	ThS. Đỗ Văn Chung	
2	16/QĐ-SKH-CN	31/01/2024	Về việc công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh: “Nghiên cứu ứng dụng công nghệ lên men nhằm tăng hiệu quả trích ly dầu tạo một số sản phẩm mỹ phẩm từ thịt quả Bơ ( <i>Persea Americana</i> ) trồng tại tỉnh Đắk Nông”	Viện Sinh học nhiệt đới	ThS. Trịnh Thị Bền	
3	36/QĐ-SKH-CN	27/3/2024	Về việc công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh: “Xây dựng mô hình trồng cây Sâm cau ( <i>Curculigo orchioides</i> ) làm nguyên liệu để sản xuất thực phẩm chức năng tại tỉnh Đắk Nông”	Viện Sinh học nhiệt đới	ThS. Trần Thị Linh Giang	
4	37/QĐ-SKH-CN	27/3/2024	Về việc công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh: “Nghiên cứu tạo sản phẩm hỗ trợ giảm cân từ hạt cà phê xanh và phụ phẩm của quá trình chế biến cà phê, nâng cao giá trị kinh tế tăng thu nhập trong sản xuất cà phê ở tỉnh Đắk Nông”	Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển công nghệ cao	TS. Lê Ngọc Hùng	
5	70/QĐ-SKH-CN	24/4/2024	Về việc công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh: “Điều tra	Trường Đại học	ThS. Lê Văn Huân	

STT	Số, ký hiệu văn bản	Ngày, tháng, năm ban hành	Tên văn bản	Tổ chức chủ trì nhiệm vụ	Chủ nhiệm nhiệm vụ	Ghi chú
			phân bố, xây dựng mô hình nhân giống, trồng thử nghiệm cây Mật nhân ( <i>Eurycoma longifolia</i> ) tại Đăk Nông và nghiên cứu chế phẩm phối hợp giữa Mật nhân và Sâm cau ( <i>Curculigo orchioides</i> )”	Bình Dương		
<b>II. LĨNH VỰC KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN</b>						
6	35/QĐ-SKHHCN	27/3/2024	Về việc công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh: “Nghiên cứu xây dựng hệ thống thông tin giá đất cho thành phố Gia Nghĩa tỉnh Đăk Nông”	Trường Đại học TN&MT Hà Nội	TS. Vũ Lệ Hà	
7	126/QĐ-SKHHCN	12/8/2024	Về việc công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh: “Xây dựng Bản đồ du lịch điện tử tỉnh Đăk Nông”.	Viện Địa lý	ThS. Đào Thị Lư	

**DỰ TRÙ KINH PHÍ**

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SKHCN ngày /9/2024  
của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông)

Đơn vị tính: Đồng

STT	Nội dung chi	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
1	<b>Trang trí Hội trường, Market</b>	Cuộc	02	1.000.000	<b>2.000.000</b>	Thanh toán theo thực tế
2	<b>Giải khát giữa giờ</b> (20 người/cuộc x 02 cuộc)	Người	40	20.000	<b>800.000</b>	Theo Nghị quyết số 24/2017/NQ-HĐND của HĐND tỉnh
3	<b>Công tác phí, tiền chi phí đi lại cho Báo cáo viên từ TP. Hà Nội ↔ TP. Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông (Đi và về) của 03 nhiệm vụ:</b> - <i>Nhiệm vụ 1:</i> “Nghiên cứu tạo sản phẩm hỗ trợ giảm cân từ hạt cà phê xanh và phụ phẩm của quá trình chế biến cà phê, nâng cao giá trị kinh tế tăng thu nhập trong sản xuất cà phê ở tỉnh Đắk Nông”; - <i>Nhiệm vụ 2:</i> “Nghiên cứu xây dựng hệ thống thông tin giá đất cho thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông”; - <i>Nhiệm vụ 3:</i> “Xây dựng Bản đồ du lịch điện tử tỉnh Đắk Nông”.				<b>22.200.000</b>	
	Vé máy bay khứ hồi TP. Hà Nội ↔ TP. Buôn Ma Thuột	Người	03	5.000.000	15.000.000	Thanh toán theo thực tế
	Chi phí đi/về TP. Hà Nội ↔ Sân bay Nội Bài	Người	03	600.000	1.800.000	
	Chi phí đi/về TP. Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông ↔ Sân bay Buôn Ma Thuột	Người	03	500.000	1.500.000	
	Phòng nghỉ cho Báo cáo viên (02 đêm/người x 03 người)	Đêm	06	350.000	2.100.000	Quyết định số 03/QĐ-SKHCN ngày 10/01/2023 của Sở Khoa học và

STT	Nội dung chi	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
	Công tác phí cho Báo cáo viên (03 ngày/người x 03 người)	Ngày	09	200.000	1.800.000	Công nghệ tỉnh Đắk Nông
4	<b>Công tác phí, tiền chi phí đi lại cho Báo cáo viên từ TP. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk ↔ TP. Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông của 01 nhiệm vụ:</b> “Đánh giá khả năng sinh trưởng, phát triển và chống chịu của cây hồ tiêu nuôi cấy mô ngoài đồng ruộng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông”.				<b>1.250.000</b>	
	Chi phí đi/về TP. Buôn Ma Thuột ↔ TP. Gia Nghĩa	Người	01	500.000	500.000	Thanh toán theo thực tế
	Phòng nghỉ cho Báo cáo viên	Đêm	01	350.000	350.000	Quyết định số 03/QĐ-SKHCN ngày 10/01/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông
	Công tác phí cho Báo cáo viên	Ngày	02	200.000	400.000	
5	<b>Công tác phí, tiền chi phí đi lại cho Báo cáo viên từ TP. Hồ Chí Minh ↔ TP. Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông của 02 nhiệm vụ:</b> - <i>Nhiệm vụ 1:</i> “Xây dựng mô hình trồng cây Sâm cau ( <i>Curculigo orchioides</i> ) làm nguyên liệu để sản xuất thực phẩm chức năng tại tỉnh Đắk Nông”; - <i>Nhiệm vụ 2:</i> “Nghiên cứu ứng dụng công nghệ lên men nhằm tăng hiệu quả trích ly dầu tạo một số sản phẩm mỹ phẩm từ thịt quả Bơ ( <i>Persea Americana</i> ) trồng tại tỉnh Đắk Nông”.				<b>3.600.000</b>	
	Vé xe khứ hồi TP. Hồ Chí Minh ↔ TP. Gia Nghĩa	Người	02	500.000	1.000.000	Thanh toán theo thực tế
	Phòng nghỉ cho Báo cáo viên (02 đêm/người x 02 người)	Đêm	04	350.000	1.400.000	Quyết định số 03/QĐ-SKHCN ngày 10/01/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông
	Công tác phí cho Báo cáo viên (03 ngày/người x 02 người)	Ngày	06	200.000	1.200.000	

STT	Nội dung chi	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
6	<b>Công tác phí, tiền chi phí đi lại cho Báo cáo viên từ tỉnh Bình Dương ↔ TP. Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông của 01 nhiệm vụ:</b> “Điều tra phân bố, xây dựng mô hình nhân giống, trồng thử nghiệm cây mật nhân ( <i>Eurycoma longifolia</i> ) tại Đắk Nông và nghiên cứu chế phẩm phối hợp giữa mật nhân và sâm cau ( <i>Curculigo orchioides</i> )”.				<b>1.800.000</b>	
	Chi phí đi/về tỉnh Bình Dương ↔ TP. Gia Nghĩa	Người	01	500.000	500.000	Thanh toán theo thực tế
	Phòng nghỉ cho Báo cáo viên	Đêm	02	350.000	700.000	Quyết định số 03/QĐ-SKHCHN ngày 10/01/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông
	Công tác phí cho Báo cáo viên	Ngày	03	200.000	600.000	
	<b>Tổng cộng: (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)</b>				<b>31.650.000</b>	
(Tổng số tiền bằng chữ: <i>Ba mươi một triệu, sáu trăm năm mươi nghìn đồng</i> )						